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7 lipca 2010 roku złożyliśmy w MEN propozycje standardów dla bibliotek szkolnych. Zostały 

one opublikowane w nr 9/2010 „Biblioteki w Szkole”. Są one też dostępne pod adresem: 

http://e-pedagogiczna.edu.pl/upload/file/sekcja/standardy_biblioteki_szkolne.pdf.  

Nie doczekaliśmy się jeszcze ze strony rządu żadnej odpowiedzi na propozycję standardów. 

6 października w sejmowej Komisji Edukacji Nauki i Młodzieży odbyło się pierwsze czytanie 

poselskiego projektu nowelizacji Ustawy o systemie oświaty. Naszego projektu ratowania 

bibliotek szkolnych! 

Zaproszono naszych przedstawicieli do udziału w prezentacji poselskiego projektu. 

Reprezentowali nas: ZNP: wiceprezes Zarządu Głównego Krzysztof Baszczyński oraz 

wiceprzewodnicząca Sekcji Szkolnictwa Ogólnokształcącego i Bibliotekarskiej Renata Dietz; 

SBP: przewodnicząca Zarządu Głównego Elżbieta Stefańczyk oraz przewodnicząca Sekcji 

Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych przy ZG SBP Wiesława Budrowska; TNBSP: prezes 

Rady Głównej Barbara Tomkiewicz i jej zastępca Danuta Brzezińska. Obecny był również 

dyrektor Biblioteki Narodowej, jednocześnie przewodniczący Krajowej Rady Bibliotecznej, 

Tomasz Makowski.  

Stanowisko rządu przedstawiła minister Krystyna Szumilas. Stwierdziła, że obecnie 

obowiązujące przepisy jasno regulują zasady funkcjonowania bibliotek szkolnych. Stąd 

Ministerstwo Edukacji Narodowej nie widzi najmniejszej potrzeby nowelizacji Ustawy 

o systemie oświaty. Przytaczanie przykładów nadużyć i naginania czy wręcz łamania prawa 

nie wpłynęło na zmianę stanowiska pani minister. Większość posłów jednak skłonna była 

dokładniej zapoznać się z propozycją przedstawioną przez posła Ostrowskiego i przez nas 

dopowiedzianą.  

W dokumentach sejmowych oprócz propozycji zmian w ustawie, uzasadnienia wniosku 

i opinii o związkach projektu z prawem międzynarodowym znalazła się też ocena skutków 

regulacji. Zamieszczony poniżej jej fragment określa sens naszych starań. Oto ten fragment: 

Projekt ustawy przewiduje konieczność określenia przez ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania w drodze rozporządzenia zasad funkcjonowania biblioteki szkolnej, 

w tym: 

1. Funkcji i zadań biblioteki szkolnej. 

2. Ramowego czasu pracy biblioteki szkolnej 

3. Warunków pracy biblioteki szkolnej i standardów wyposażenia. 

4. Zasad współpracy ze środowiskiem lokalnym. 

5. Zasad pełnienia funkcji biblioteki publicznej w przypadku, gdy na terenie gminy 

nie funkcjonuje biblioteka publiczna. 

6. Norm zatrudnienia nauczycieli bibliotekarzy. 

Projekt został skierowany do rozpatrzenia w Podkomisji do spraw jakości kształcenia 

i wychowania.  

Pełny tekst projektu Ustawy wraz z uzasadnieniem i Opinią rządu znajduje się na stronach 

sejmowych pod adresem: http://orka.sejm.gov.pl/Druki6ka.nsf/wgdruku/3209 

http://e-pedagogiczna.edu.pl/upload/file/sekcja/standardy_biblioteki_szkolne.pdf
http://orka.sejm.gov.pl/Druki6ka.nsf/wgdruku/3209


 

Biuletyn informacyjny Rady Głównej TNBSP 

Nr 1 (październik 2010) 

 

Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie 

ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół. Określa ono 

szczegółowo organizację biblioteki szkolnej. Proponuje się wprowadzić tam zapis – 

organizacja biblioteki powinna być zgodna z potrzebami szkoły.  

Komentująca te plany na stronie internetowej serwisu samorządowego minister Krystyna 

Szumilas tłumaczy, że wyżej wymieniony zapis stwarza możliwość elastycznego 

dostosowania organizacji biblioteki w zależności od potrzeb danej szkoły i środowiska. 

Przy tak sformułowanym zapisie żaden dyrektor szkoły ani żaden samorząd nie będzie musiał 

tłumaczyć się z braku potrzeb swojego środowiska względem bibliotek szkolnych … 

 

Opracowanie: 

Danuta Brzezińska 


